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KONTRATE PER SHERBIME
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peratori elkonomik

Autoriteti kontraktues

GJILAN,

"Merkato " SH.A., ISA BOLETINI F.N., Komuna e Vitise

Perfag#svar nga:

Pérfagisuar nga:

Jakup Berisha, drejtor

Fadil ATATZI, menaxher i prokurimit
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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitis@, (ne vazhdim "Autoritet Kontraktues™), né njgrén ane; dhe

, "Merkatori" SH.A., ISA BOLETINI P.N., GJILAN,, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté: Transporti i
nxénésve me nevojq té vecanta né relacionin Kllokot-Prizren dhe anasjelltas me numear
prokurimit: VI657-20-6928-236

Neni1: Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Transporti i nxénésve me nevoja té vei;antd né relacionin Kllokot-Prizren dhe anasjelltas

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues | perfshiré né keté kontraté, tenton té blejg
artikuj né bazé te késaj kontrate publike kornizé, duhet & (& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar listén e shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e viergsuara, ta pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative dhe NUK
detyrojné Autoritetin Kontraktues te blejé ndonjéren prej tyre. Autoriteti Kontraktues me té drejts te& tij
mund t& blejé m& pak ose mé shume sasi se sa ato sasi t& vierésuara pér artikull p.sh brenda njé pjese
(loti) t& njgjte. Megjithate, Autoriteti(et) Kontraktues i permendur ng Nenin1.1 éshta (jané) t& detyruar ta
pérdorin k&té marréveshje kornizé sa heré qé t& prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Ofertuesi | & hérbimeve NUK do t& keté t& drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet t& bgje ndryshime
té emimeve (¢ njssisa, per shembuil né rast se autoriteti kont; aklues vendosé té bleje me pak apo me

shumé sasi se sa ato t& parapara (€ specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti kontraktues vendos t& MOS
blej¢ ASNJE nga kéto sasira pér disa artikuj.

Neni2; Cmimi

2.1 Cmimi total | shérbimeve 2 3 -0,00 €

Me shkronja: Dy mijée tre gind e njézet Euro.

Kontrata hyns né fugi me 12 11.2020 dhe pérfundon né datin 30.06.2021

2.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 2.1 me sipér duhet té jele e velmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Ofruesit ta Shérbimeve sipas kontratés. Aj duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet
nr{rych]mouﬁ

2.3 Kontrata ka objekt te transportit pér nje nxeneés, por ne rast ta paraqitjes se nevojés edhe pér njé

tietér nxénes, ne kushte te nj€jta dne me gmim te Nj&jte, kjo kontraté mund te rritet edhe pér ¢mimin e
njgjté mujor

2.4 Kjo kontraté ne kushte t& pan dryshueshme ¢cmimi sasie dhe viere, nése dakordohen dy palet
kontraktuese, mund t& vazhdo el edhe pér njé afat Kohézgjaljc sa éshté kjo kontraté.
2.5 Pagesat do t& bahen na pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose t& Veganta t& kontratés.
Neni 3: Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

Nr.b.pro 1657-20-059-236- Transporti i nxént e menevejs ta 1itané relacionin Kllokot-Prizren dhe anasjelltas
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! 3 1 Kontrata perbehet nga d umentet né vijim

Marréveshia e kontratés;

(a)

(b) Kushtet e Vegar
(c) Kushtet e Péra

(d) Tenderi i

(e) Oferta financiar

3.2 Dokumentet e ndrys!
raste té pagarits s€ 0S¢ div
dhéné mé siper.

Neni 4 Komu

4.1 Té& gjitha komunikimat 17

Kontraktues, noa njéra ans
dhe numrin e 52
personalisht.

qé dérge

4.2 Nése person g
komunikatén e tij. ‘% 3 heré

1IME

& identifikir

7 t& Kontratés;
thshme t& Kontrates; Ly
te Shernimave, duke pérfshiré edhe Spe

(PérshkrimiiC

-cifikimet Teknike;
mimeve);

8 e perbojm w \ratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né

iencés, alod Iexohen sipas rendit té p Arparésise né te cilin jané
itimet
hkrim o2 kané & bejné me kete Kom -5 pdermjet Autoritetit

- Ofruesit le Sharbimeve nga ana tielér duhet i@ cekin titullin e Kontratés
t dhe duhet t& dérgohen me posté, faks ermail ose té dorézohen

smunikatén ke
lka afat |

<ckon vertetim t& pranimit (& sal, 21 duhet ta thoté kété né
s fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, derguesi duhet té

kerkoje vertellm ta pranimit t «omunmr*c <& tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha

masat e nevojshme

4'3 KUdO né 1-’-“"‘.'_-"1&
vendimi, perv- nse

jeté né form= shi:

pérputhje me rrathanat. Ndeo

vonohet pa ar=/e

4.4 Kjo konirate eshtg et
Kontraktues che njé oriols

Pér Ofruesin e

krimi:

Ki 9 BL:‘.\J.!']?J

uar pranimin e e komunikimit t& tij.

ohet p#r« ~n e ndonjé njoftimi, -1 miratimi, certifikate, ose
het n fim te tille, paloinm + certifikaté apo vendim do té

e | Wea b~ T .."
algt "nioflo

srietoja", "miratoj ‘peetvendoss "do té interpretohen né
paitim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo

1ié miratim,
yatitur né givhén shaipe né tri origjinale. dy prei té cilave jané per Autoritetin
e pér Ofruesin e Sharbimeve.

‘rbimeve

Pér Autoritetin K ontraktues

’("TEFE""'
]—Jozuta

» Y
':'rejtor 1]
N \ Nénshkrimi: ] o
g | (0 oy
01 (ALY T A o]
. Data: !
H‘ . Ve
.‘f‘ l .
B Vula N
e me nevoja t ] Al cionin Kilokot-Prizren dhe anasjelltas

Page 3



KIUSHTET E PERSGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 %Kontra " do t& tho!e i orrévesh = 1@ lidhor ndérmiet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
éshté shén ar né formulzr konifra! : e

. shiruar nga palét, duke pérfshire (& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokur ~ntetl e inkerpor iar me + “erencé né 1a,

=]

1.2 "Shérbimet” do t& thots shérbime! e do te ekzekutohen nga ana e Ofruesil e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimat che Pérshkiimin e Gmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues

shérbimeve™ 2shté Op-ratori Ekonomit se grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e

kontratés, % &shté palé né kontraté dhe | detyruar 12 kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do & marré shuman = &na dalord né formularnin e kontratés.
1.4 “Persor~li” do té thoté porsone naszhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té punésuar

dhe t& ca pér k hér s 13 ndonjé pjese té tyrs

1.5 %€mim’  kontraiés™ do ' thoté - luma e deklaruar né Marréveshjen qé perfagéson shumen totale té
pagueshn Arofrimin e Sharhime ¢
1.6 “Nénkontraktuesi” o {© thoté ¢ person fizik

prat ose subjektigeverise, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré
edhe pasardhésit e i ';f:' rosa transferimet e 'ﬁ_i[

r1& cilin odo pjesé e Sharbimeve do té sigurohet ose

ekzekutin NjE piese 18 Shérhimeve Eshis nénkontrakluar naa Ofruesi i Sharhimeve,

1.7 “Palé” néankupton tetin ios ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupto y prej tyr

1.8 “Autori i Kontraktijes ' nénk Lauloritelin g€ blen Shérbimet, sic specifikohet né Kontraté,

1.8 “KPK™ r“nkupton Kushiat @ Parg thshme té Kontraiss.

1.10 “KVK™ nénkupton Kushiet e Vecanta 18 Konlratas

Neni 2 ji i aplikues! dhe gjiha

2.1 KVK igfii néreaklon U gjitha cashtjel n2 nuk jané t& mbuluara né kontrata,

2.2 Kontr et nikime o ra ndgret paléve Darlehan na gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 2

3.1 Transfarmi do t8 jets valid vetén

prs

“on ka marréveshie 8 shkruar pérmes 13 cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vel osa njé pjess 18 saj te njé palé e treté.

3.2 Ofrue: imeve wnde! ©2, pa miralim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraktues, {a transferojé
kontratén i {2 s2i, 088 n j& perfitim 2 €s nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kui qarkes svorta bantiorave 18 Ofruesit t& Shérbineve, t& shumave qé duhet té
pagut as konlratis; ose :
b) né 3 dha rejla fr 112 Shebimeve siguruesve 128 Ofruesit t&8 Shérbimeve pér té kérkuar
pages Mjetdr r detyruar ng rastet kur siguruesit e kané

shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofrues

3.3 Pérqgi
Shérbim
bartur.

aproyimii njé

i pe
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3.4 Pranues
kontratés pé e né raste kur t
Neni 4

4.1 Nénkon! 14
realizimin e

4.2 Ofruesi i .
kontratés qe -
Autoriteti kon!
njoftimit, duk: |

Nén-kontra! ¢

2shié valide
riese té kont

rbimeve nuk
& nénkontrali

4.3 Autarite!

4.4 Ofruesii  hébim
agjentéve oc - 1
Shérbimave
aprovimi i nér
sipas kontrat:

4.5 Nése Ofr.
até té periudii
nénkontrakiu

transfernis arf
obligimeve t#

aNcise 1

e Autori!
pér kohézgjat

Neni 5

5.1 Ofruesii
Kosovés,

Tatimet dhe
Vimeve ésht
5.2 Ofruesi i imey
té tjera g mu Fyen
kontratés

Né
insen =

Neni illimi dhe T

6.1 Kjo kontr 5
sig mind té ¢ e i

6.2 Para fillim = Sharbimeve

tregon metod anzhimet,
programin e i ar.

6.3 Ofruesii ¢ meve do't
ekspeditén ¢ dhe pavor

6.4 Ofrue
KVK. » )
pérgjeqgjés pé:
aktiviteiove,

1o té |
hérbimev
déme! ¢

6.5 Vendi i kry sé

6.6 Pérvec n&
njoftimit 1= dhe & |}
kontral&n dhe I

do t'i merret K ejli

hérbim

rajliohen
Tarpr
cérve

Neni 7 li7tja e perit
7.1.0frue nun
b VI657-20-05

ispozilave t& ke
nsferi

s sé i1

"tues do ta lajm

Aradgitur arsyet e veta -

sii Shérbimeve r

ntratés duhel t& plotésoj 4 kriteret e pershtalshmérisé qé zbatohen pér dhénien e

béhel né banké ~po kompani t& sigurimit ose institucion tietér financiar.
.ﬁi

‘M NEST Ka marréveshje

& pala t& trels

shkruar permes s@ cilés Ofruesi I Shérbimeve ia beson

konlra
en dhe
rojg Of;

lon pa auterizim me shkrim noa Autoritet kontraktues. Elementet e
dentiteli i nénkoniraktuesve i béhen té dilura Autoritetit kontraktues.

iesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
se nuk léshohet =1itorizimi,

traklore ndérint vetes dhe nénkants 1ktuesve.

pér aktet, gahi
TMENyré sip

tdhe neqiizhenci
hin akte. aabime «

' = ninkontraktuesve té vet si dhe t&
¢ neglizhencé e Ofruesit &

NElor ve 18 tij. Aprovire | nénkonlbraktimit (& ndonjé pjese té kontratés ose
R witetit kontraktues nuk.e liror

Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij

ndonjé obligim té vazhduesh?

1 marré T qe vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
n konli - Perkitazi me furnizimet qé i jep

V& ndaj Ofruesil t+ Shérbimeve
:'{(E-:lq(% rl

réct momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'j
shperizime & Autnritetit kontraktues, pérfitimet e

kot Hies. mao kérl 1

1€ gare

1CIsE sé skaclu:

fan
gjec Dér {8 gjitha { dhe doganat né pajtim me Ligjin & Republikés sa
lraktizesit, dhe Personsli | ivre do ti paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime
15 ligiit fiigi shum e mendohet 18 ket qené e pérfshiré né gmimin e
- T
nkrimit té & sngats oy palil ose ne njé date tietér 1& mévonshme
eve &zof Autorilafil ontrakiues p&r miratim njé Program q&
dhe ““h&n pér té gjitha aktivitetet, Sharbimel do & kryhen né pajtim me
S ishté arsyas = mundur pas marrjes sé urdhrit me
elet ps ¢ planifikuar té ndimil, sic éshté e specifikuar né
uk i p&riundonaktivitele! né datén e planifikuar (3 pérfundimit, ai do té jeté
kuidu N& kété rast ta.e Pérfundimit do 15 jels data e pérfundimit te t& gjitha
ashité reaktuar né

ndryshe, etzekiimi i kontratés do 15 fl0j& jo mé voné se 90 dita pas

s k iale Ofruesii & 1eve do & kels 12 drejté t& mas e ekzekt lojé

3 mpensisin nin £ Hluar. Ofruesit & Shérbimeve
7 n bre h pas skadimi crivdhés 90-ditore.

r‘!’__‘ = f11 »"l-n:
K 2]

& ekze

realizimii kontratés sé tij

ja té vegan! 1 Kilekot-Prizren dhe anasjelitas
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pritet se dc onoheil nér ndonjérén nga kel > arsye:

“Utoriteti kontiakiues ka éshtuar t plotésojé obligimet = vela sipas kontratés:

reca madhore sic gshté definuar né Nenin 8;

ditéve me 17
bi gé

e, pér

upluar

> njé voness mund & ndodhé. Ofrie
Njé k&rkest pér zaja

né dakord ndryshe n férmje! nfrussi
<oh& & sigurojd Autoritetin + Mrakty

' Shérbimeve do té njofiof Autoritetin
 realizimit pérté cilén =i Konsideron se
‘2 shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,

% me hollési té ploté ne MENYre gé te

imin en'e periudh

asghi¢
ké n

ecs
b""‘l‘r‘;ti 3
mund té

vengae

tohet karkeza

7.3 Bren
shkrim d
prospekti

diléve nga
ioj Ofruesit

eretrospe

'faeh
hérbim

ose &

8sive 1& pérmendura & 11.2 I Kontraktues me ané t¢ njoftimit me
‘2 zgiatjen © veriudh’ s sé& - it

Lsie mund té arsyetohet, ose ng ményré
formoj Ofrissin e Shiirbim G% Al nuk ka té drejté na zgjatje.

Autoril

7akiii

Neni 8

8.1. Asnj e Ny
té tilla p:
dhénie te

F:’.“(‘, I 1A

ore

het s« ka bérs ght lig 18 nh

shkaktuar ng:
M né fugi.

imev £aj

s kontratés nése realizimi i obligimeve
rcé ¢

lohet nga 1 :© shkaktohet pas datés <& njoftimit mbi

alés ose kur k

Pngjari- e

I
frata

8.2. Term
veprimet
reéshgitje! es, lErmet
ngjarje tje \gjashn
Kujdesin e

& madhore" dn (& thot:

veprimet e zolit, goclit at, mbvliet & chjektit ose ¢rregullimet tiera industriale,

in & deklaruara ose o, blickadat, selimet, rastet e dhunés, cpidemité,
Slima, vérshime! eroz iteivile, eksplodimet dhe ndonjg

Eshté nértej ko trollit e nuk mund te pérbaliohet as me

8.3. Pala ar noa deof
paaltssing 5 pale 14 1j)

88 mardhr 10 t8 marr {8

e arsyeshme pér ts ménjanuar
ietul '

ush detyrimiet e ai vonesé minimale,
8.4.
realizimin gshtimi pér
Au'\.:nl L ktues

ndércrerje

Mrue &rbimeve nilk do té je
ealizuz

intd |

pergjegiés pér damel a likuidiars . e ndérprerje nése vonesa o tij ng
bligimet.e tij me kent atg gt rezultat i nje ngjarjeje té forces madhore.

es7t 2 vonuara, pér mosrealizim 0se pér

wruar té na

Uajd inte e pdr nag

venesa e futordtetit keotrakiues ose lloj tjets- | déshtimit pir 15 krver obligimet e lii &shl& rezultat i
forcss ma
8.5. Mase ray on se hdonjé rrethang e forets ma‘ll e lodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin « limev i 3

koh# i
Mer:

<heri

Linge
Erll me

lajmérojé palsn tjets
ta etha
le vazhdo

'8 t& dhéna detaje mbi natyrén,
nése udhézohet ndryshe nga

J& obligimel e Uj sipas koniratés
* Allernative pér ta plotésuar ndonjé
<11 Shérbimave nuk do t& “hatojé mjete

pérderisa &
oblicio ¢z ae forcéis madh

& tillz 2lte DEAEE NE e 1Al

i -

CpAiarl

' i -I e a .;‘1.
08 € pengojs até qia's pynts

Lais

tta hai:

nga xhe
Nen' © Nt
9.1 Aulerit -

kont: n njérir

( [ Arhi i ; tA1

- o rakliin i 3 N e

\uteriteti k 1kt

ge. asi Ui japs O esit t& & &rbi € paralajmérim, ta ndérpresé

Emte paratajmérimit 12
lizhe htim pér t&
& realiz

dhéné nga
realizuar oblicimet e veta
T dhe me kohs ta shérbimeve:

girae So

(b) O hérhir On. ¢ Bshté naglizhanl, dlizin e adminisirative té dhéng nga

(C fru arhis . m el an tén an

ny

' nénkoni-atén 1 nga Autoritetj kontrakiues:

portii nxénésve me nevaio té Ve “ionin Kllokot-Prizren dhe anasjelltas
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(e) G
qé ke

(jy Ofr

9.2 Ndés
t& Sherb

palé t& tr-

9.3 A
qe {é ndé
l’regu‘l' d

9.4 hé ra

Shérbime

shérhine
parave (

9.5 Autor

kontra

NE e re at

sl i Shérhimey s é:

cilimmund ta van
o U
3 é 1‘ {r
maodi
te Shérb {

donjé nant s

i Shert n
Win mé

toriteti ke

1

|5
in '
] H
or
el {1
D |
zultat s

mer!
kred
& nd
juil!

1erst
.” i

1 0SE A8
sit, ka
& sifua’

& duke
ezullua

analoge

nacionala

uar pér

allur fajtor

teti kont:

iinale;

e gé pé

1jé shkelie

“pér'sjellie |
aklues;

rnjé gjykin

shijné ndrys

»e kéto modifikime re

ore gé i pengon reali

japé ga

kitar né

m ndaj &

i kontr

rbimev

t& njofti:
1 pérta

1 shpen

fraklue
ose dut
e njéd

ve Aut

i oblign

kontrak
.T_‘ ‘; 3.

tés.

ret kontratén, ai do 7 ¢

e kon

ablicim:

Ofruesi

mé T\,:. 2

& ‘undit;

rancing ose

ontratén

Aroita
ean

fiies 1

it A nC!'.'.., -

ermbyliur

zitnet.

, sSameé.shp
= 1 béré ab
<laraté e

itetit ke

i 18 béje

fues do té !

1y e Ot

1tés

hum:

)l 2 veta ed

i Shérbime

Mur
tete!

kak

ka e

rénd

x
jab]

me !
istro!

mit & ¢

quri
qishi

mu
aj n

':U!"'

8 Wi

jané duke u administru:
I nénshtrohet procedur

wionjé proceduré e ngjac!

llen profesionale, pér

0 profesionale té déshm

5 Judicata pér mashtrim,

litetin ligjor, natyrén ose

rlementin e kontratés;

¥, 0se nése personi gé
' né gjendije ti plot&soj
118 Autoritetit kontrakh
wwhkruajé ndonjé kontrat

‘o ta udh#zojd Ofruesi

Imeve né ményré (& s

ndur dhe né prani t& Of
i, do ta pérgatisé njé ra
aguben Ofruesit té Shé
idérprerjes sé konlraté

uesin e Shérbimeve de

nga Ofruesi i Shérbi:

aé duhet Ui paguhe

“ marré nga Ofruesii Sh¢

paraprakisht, mun

il

i 72 ndonjé certifikale

%
1
4
4

pérséritura; ose

nin Kllnkat-Crizeen dhe

‘ga gjykatat,
= ligjore lidhur
ne e paraparé

5 njé gjykimi

“rme ¢farédo

“rrupsion,

ntrollin e

jep garancing
zotimet e tij.

= dhe Ofruesit
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